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Miotacze granatów, nasadzane na kara¬
bin, są znane w najrozmaitszych posta¬
ciach wykonania, mają jednak tę niedogod¬
ność, iż nie dają one możności nastawienia
w sposób prosty donośności strzału oraz że
trzeba je osadzać na karabinie mimośrodo-
wo zapomocą oddzielnego przyrządu zamo-
cowującego.

Przedmiot wynalazku niniejszego sta¬
nowi miotacz granatów, znamienny tern, że
jego oś przypada na osi lufy karabinowej i
że się go osadza na karabinie na podobień¬
stwo bagnetu. Wynalazek polega ponadto
na tern, że ciśnienie gazów, które wyrzuca
granat z garłącza, można zapomocą dają^
cych się nastawiać otworów wylotowych
urelugować w ten sposób, iż donośność

strzału, względnie odległość rzutu, można
z łatwością ustawić i wyznaczyć, nie zmie¬
niając w tym celu wielkości naboju karabi¬
nowego.

Istota wynalazku wypływa jasno z ry¬
sunku, na którym fig. 1 przedstawia sche¬
matycznie przekrój podłużny garłącza ka¬
rabinowego, fig. 2 — widok zboku, fig. 3—
częściowy przekrój dolnej części miotacza,
fig. 4 — przekrój według linji A-B na fig.
2 i wreszcie fig. 5 — przekrój według linji
C-D na fig. 2. Na rysunku jednakowe od¬
nośniki oznaczają jedne i te same części.

Garłacz składa się z dwóch części głów¬
nych, a mianowicie z lufy 1, którą może sta¬
nowić zwykła rura Mannesmann'a i którą
nakręca się izapomocą gwintu na część doi-



ną 3. Rura 1 w nieznacznej odległości od
dna 3 jest zaopatrzona w otworki 4, które
można ^zupełnie zamknąć zapomocą tulejki
2. Jeżfeli w celu ^zamknięcia otworów 4 tu¬
lejkę 2 trzeba obrócić, to tulejka ta może
się obracać, lecz nie może przesuwać się w
kierunku osiowym. Jeżeli trzeba tuleję
wspomnianą przesunąć w kierunku osio¬
wym, aby izamknąć otwory 4, to wtedy tule-
ja ta, co samo przez się jest zrozumiałe, nie
może się obracać. Tulejka 2 posiada otwor¬
ki 4* odpowiadające otworkom 4 w lufie 1.
W przedstawionej na rysunku postaci wy¬
konania przesunięciu się tulejki w kierunku
podłużnym stoi na przeszkodzie wycięcie
18 i trzpień 5 (fig- 2),

Tulejka 4 posiada kołnierz U, nakarbo-
wany w celu ułatwienia jej obrotu. Przekrę¬
cając tuleję o większy lub mniejszy kąt za¬
krywa się w większym lub mniejszym stop¬
niu otwory 4 i 4', przez co się zmienia ucho¬
dzenie gazów prochowych z lufy 1. Do u-
nieruchomiania tulei w położeniu raz na-
stawionem służą wgłębienia 9', w które
wchodzi trzpieniek 9, na który ciśnie sprę¬
żyna 8, przymocowana do części dolnej 3
śrubkami 10. Część dolna garłącza 3 posia¬
da pośrodku przewód 6, zwężający się w
kierunku rury 1. Z rzeczonym przewodem
środkowym 6 łączą się przewody pomocni¬
cze 7, przez które doprowadza się gazy wy¬
rzucające granat. Część dolna 3 garłacza
ponadto posiada przewód 12, w który za¬
kłada się lufę karabinową i w którym, w
miejscu , gdzie muszka karabinu przeszka¬
dzałaby nasadzeniu garłacza na lufę kara¬
binu, jest wykonane wycięcie 13 (fig, 5),
służące do prowadzenia muszki. Część
dolna 3 posiada ramię 16, w którem znaj¬
duje się żłobek 15 i trzpień 14, wtłaczany
sprężyną w odpowiedni otwór. Żłobek 15
i trzpień 14 stanowią znane zamknięcie ba¬
gnetu, wobec czego nie wymagają bliższych
objaśnień,

Garłacz, w myśl wynalazku, działa w
sposób następujący: po założeniu na kara¬

bin do lufy 1 zakłada się granat i nabija się
karabin nabojem ślepym. Kardbin ustawia
się w należyte położenie i daje się ognia.
Kulka papierowa, przenikając do zwężają¬
cego się przewodu 6, zostaje w swym locie
zahamowana. Jednocześnie gazy sprężone,
nie mogąc przejść swobodnie przez prze¬
wód 6, uchodzą przez przewody 7 i wyrzu¬
cają granat. Otwór 6 jest zwężony w ten
sposób, że nawet w przypadku, gdy otwory
4 i 4* pokrywają się całkowicie, t. j. gdy za¬
chodzi jak największe uchodzenie gazów do
atmosfery, granat wylatuje z lufy garłacza
wcześniej, niż kula papierowa z przewo¬
du 6.

Nastawiając tuleję 2 rozmaicie, można
zmieniać, nie zmieniając ładunku naboju,
donośność strzału.

W celu zmniejszenia ciężaru całego ze¬
społu, dno 3 zaopatruje się w wyżłobienia
<*i - a3-

Rozumie się, że dno 3 i rura 1 mogą sta¬
nowić jedną całość; można też inne zmiany
wprowadzić, nie wychodząc poza zakres
wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Garłacz karabinowy, w którym do¬
nośność strzału ustawia się zapomocą stop¬
niowania ciśnienia gazów prochowych, do¬
pływających do niego, znamienny tern, że
wpobliżu dna lufy garłacza są wykonane o-
tworki, których przekrój w świetle można
zmieniać i w ten sposób odprowadzać na-
zewnątrz większą lub mniejszą, stosownie
do życzenia, ilość gazów prochowych.

2. Garłacz karabinowy według zastrz.
1, znamienny tern, że gazy sprężone z kara¬
binu doprowadza się do garłacza przez spe¬
cjalne przewody (7), biegnące w dolnej
części garłacza (3) równolegle lub prawie
równolegle do pnzewodu środkowego (5).

3. Garłacz karabinowy według zastrz.
1 i 2, znamienny tern, że przekrój w świetle
otworków (4) nastawia się zapomocą zao-
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patrzonej w odpowiadające otworkom (4)
otworki (4'J tulei (2), którą w tym celu
przekręca się lub przesuwa się wzdłuż osi,

4, Garłacz karabinowy według zastr.z.
od 1 do 3, znamienny tern, że tuleję (2)
w raz nastawionem położeniu unieruchomią

się zapomocą przyrządu zaryglowającego
(8, 9, 9').

M i r o s 1 a v V y s k o c i 1.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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